
Saneeraus- ja maanparannuskasvit 

Maanparannus- ja saneerauskasvit kuuluvat ympäristösitoumuksen lohkokohtaisiin vapaaehtoisiin 

toimenpiteisiin. Saneerauskasvi-/maanparannuskasvikorvauksen ehtona on, että se kylvetään 

lohkoille, jotka ovat olleet edellisenä vuonna yksivuotisten tuotantokasvien viljelyssä.  

Saneerauskasviksi hyväksytään: öljy- ja muokkausretikka (muokkausretiisi), valkosinappi, 

samettikukka tai näiden seokset. 

Maanparannuskasviksi hyväksytään: öljy- ja muokkausretikka, mailaset, ruisvirna, rehuvirna, 

valkosinappi, mesikät, sikuri, hunajakukka, auringonkukka, kuminan ensimmäisen vuoden kasvusto 

tai seokset näistä.  

Huom! Jos tarkoituksena on alentaa juurikasankeroisen määrää pellolla, niitto/murskaus on 

ehdoton, sillä se edesauttaa saneerausvaikutusta jatkamalla juurten kasvua ja verson haaroittumista 

(estää tuleentumisen)  

Saneerauskasvien (öljyretikan ja valkosinapin) viljelyohjeet  

Öljyretikka ja valkosinappi ovat yksivuotisia kasveja, joita voit käyttää yksinään tai seoksena 

(sinappia suositellaan käytettävän mieluummin seoksena). Tarkista vakuustodistuksesta, että 

lajikkeen ankeroisenkestävyys on saneerausluokka I, jolloin ankeroinen ei pysty lisääntymään ja 

saat parhaan saneeraustehon.  

Kylvömäärä 10–25 kg/ha, kylvösyvyys 1 cm. Saneerauskasvia saa lannoittaa nitraatti- ja 

fosforiasetusten mukaisesti. Jos suunnitelmissa on kasvuston lopetus heti 2 kk minimiajan jälkeen 

(lyhyempi kasvuaika) ja lohkolla on hyvät kasvuolosuhteet, starttilannoitusmäärä riittää.  

Kasvuston voi niittää tai murskata kasvukauden aikana. Niitto tai murskaus tehdään noin 20 cm 

korkeudelta o 1–2 kertaa kasvuajasta ja kasvuolosuhteista riippuen. Saneerauskasvi kannattaa 

niittää ennen kukintaa, sillä se estää siementen muodostumisen. Niitto edesauttaa myös 

saneerausvaikutusta jatkamalla juurten kasvua ja verson haaroittumista (estää tuleentumisen)  

HUOM! Öljyretikkaa ja sinappia ei suositella viljelykiertoon öljykasvien kanssa, sillä ne kaikki 

ovat möhöjuuren isäntäkasveja.  

Monivuotisten rikkakasvien torjunta suositellaan tehtävän viljakierrossa, sillä saneerauskasveille 

tehtävä niitto ei niitä tapa. Myöhästyttämällä kylvöä on mahdollista torjua rikkakasveja pienissä 

määrin. Myös nopeasti kasvava ja riittävän tiheä saneerauskasvikasvusto voi estää rikkakasvien 

kasvua varjostamalla niitä. 

 


